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'Αριθμός 173 
ΟίΠΕΡΙ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΝΟΜΟΣ (ιΚΕΦ. 31 ;ΚΑΙ ΝΟΜΟΙ 

48 ΤΟΥ 1964 'ΚΑΙ 32 ΤΟΥ 1973) 

Κανονισμοί "δυνάμει του άρθρου 35 
Το Ύπουιργικόν Συιμβούλιον, ενασκούν τάς εξουσίας τάς χορηιγου- Κεφ. 31 

μένας εις αυτό δυνάμει του άρθρου 35 του περί 'Αρχαιοτήτων 'Νόμου, 4 8 toD 1964 
εκδίδει τους ακολούθους Κανονισμούς :ι 32 του 1973. 

•1. Οι παρόντες 'Κανονισμοί θα άναφέιρωνται ώς οι περί Άιρχαιο Συνοπτικός 
τήτων (Τροποποιητικοί) Κανονισμοί του 1982, θα άναγιγνώσκωνται τίτλος, 
δε όμρυ μετά των περί Αρχαιοτήτων Κανονισμών _τού 1953 έ"ως ^ Ν ' f 
(Ά/ρ. 2) 1978 (έν τοις εφεξής αναφερομένων ώς «οι βασικοί κανόνι OTx. 45. 
σμοί») και οι βασικοί κανονισμοί μετά των παρόντων 'Κανονισμών Επίσημος 
θά αναφέρωνται ώς οί περί Αρχαιοτήτων Κανονισμοί του 1953 έως Έφημερίς 
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· , Παράρτημα 
Τρίτον: 
10.10.1963 
15. 9.1967 

3. 5.1968 
30. 1.1970 
13. 3.1970 
26. 5.1978 
10.11.1978. 

2. Οί βασυκοί κανονισμοί τροποποιούνται διά της εις τό τέλος Τροποποίησις, 
αυτών, μετά τον Κανονυαμόν 20, προσθήκης του ακολούθου νέου τωνβασοκον 

· '' · KOCVOVL0UCOV 

ΜΕΡΟΥΣ V και νέου Κανονισμού 21 : διάτης 
προσθήκης 
νέου 
Μέρους V 
καϊ νέου 
Κανονισμού 
21. 

«ΜΕΡΟΣ V  ΟΡΟΙ ΕΚΔΟΣΕΩΣ ΑΛΙΕΙΑΣ ΑΝΑ ΣΚΑΦΗ Σ Ε Ι Σ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΠιΚΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΑΣ 

21 w— (ιΐ); 'Εκάστη άδεια ανασκαφής εκδιδομένη εις οιανδήποτε 
αρχαιολογικής άτταστολήν λογίζεται υποκείμενη εας τον έν παρα
γράφω (2) του παρόντος Κανονισμού δρου, έπί πλέον τών ορών εις Κεφ. 31 
οϋς υπόκειται ή τοιαύτη άδεια δυνάμει του άρθρου 16 του πειρί Νώμοι48 

'Αρχαιοτήτων Νόμου* Ξοΐΐΐ64 

(2) Ουδεμία ανασκαφή θέλει διενεργηθή ύφ' οιασδήποτε αρχαίο to0l973. 
λογικής αποστολής (έκτος έάν ή τοιαύτη αποστολή άπασχσλή υπό 
τους αυτούς ώς και τους αλλοδαπούς δρους, Κυπρίους αρχαιολό
γους, κατ?' άναλογίαν ενός 'Κυπιρίου αρχαιολόγου έναντι τριών αλλο
δαπών αρχαιολόγων μελών τής αποστολής, και Κυπιρίους φοιιτηιτάς 
τής αρχαιολογίας, κατ' άναλογίαν ενός Κυπρίου φοιτητου έναντι 
πέντε αλλοδαπών φοιτητών μελών τής αποστολής, έπΊλεγομένους 
ύπό του προϊσταμένου της αρχαιολογικής «αποστολής έν συνεννοήσει 
μετά του Διευθυντοίλ 

1(3) (Εις τον έν παραγράφω (2) του παρόντος Κανονισμού καθορι
ζόμενον δρον υπόκειται και πάσα άδεια ανασκαφής προηγουμένως 
χορηγηθείσα ε'ις αρχαιολογική ν άποστολήν, έπί τή ανανεώσει 
αυτής.» 
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Διαγραφή 
τοΰ Τρίτου 
Παραρτή

ματος των 
βασικών 
κανονισμών 
και άντικα

τάστασις. 

3. Το Τρίτον Παράρτημα των βασικών κανονισμών δια τοΰ ποορόν
τος διαγράφεται και αντικαθίσταται δια του ακολούθου : 

«ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΤΡΙΤΟΝ 
(Κανονισμός 17) 

3. 
4. 

5. 

2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

Λευκωσία 
Λευκωσία 

Καραβοστάσι 
Λουτρός 

Πολιτικόν . . 

Κυρήνεια . 
Κυρήνεια . 
Κάρμι 
Κουτσοβέντης 
Μπέλλαπαϊς 

'Αμμόχωστος 
'Αμμόχωστος 
"Αγιος Σέργιος 
"Αγιος Σέργιος 
"Εγκωμη 
"Οβγορος . . 

ΕΠΑΡΧΙΑ ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ 

Κυπριακόν Μουσεΐον 
Μεσαιωνικά Κτίρια παρά τον ΚαΘεδρικόν. 

Ναόν 'Αγίας Σοφίας, ήτοι «Bedestan», 
«Chapter House» και «Musee Lapitairex. 

Σόλοι, χώρος και κατάλοιπα 
Άνάκτορον «Βουνίου», χώρος και κατά

λοιπα. 
Βασιλικοί Τάφοι Ταμασοΰ 

Β' ΕΠΑΡΧΊΑ ΚΥΡΗΝΕΙΑς 

Ι'Επαρχιακόν Μουσεΐον 
(φρούριον Κυρήνειας 
[φρούριον Αγίου Ίλαρίωνος 
j Φρούριον Βουφαβέντο 
| Άββαείον 

! Γ ΕΠΑΡΧΙΑ ΑΜΜΟΧΩΣΤΟΥ 
! 
Ι'Επαρχιακόν Μουσεΐον 
| Λουζινιανικαι και Ένετικαί 'Οχυρώσεις 
[Σαλαμίς, χώρος και κατάλοιπα 
|Σαλαμίς, Νεκρόπολις 
ί'Αλάσια, χώρος και κατάλοιπα 
| Φρούριον Καντάρας 

Δ' ΕΠΑΡΧΙΑ ΛΑΡΝΑΚΟΣ 

Ι. 
2. 
3. 
4. 
^ 
6. 

|Λάρναξ 
|Λάρναξ 
ΙΛάρναξ 
Ι Πύλα 
; Πυργά 
1 Χοιροκοιτία 

.. Ι'Επαρχιακόν Μουσεΐον 

. . ΐ Κίτιον, χώρος και κατάλοιπα 

. . 'Φρούριον Λάρνακος 

. . ί Βασιλικός Τάφος 

. . j Βασιλικόν Παρεκκλήσιον 

. ■·.! Νεολιθικός Συνοικισμός, χώρος 
Ι κατάλοιπα. 

και 
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Αϋξ. 
Ά ρ . 

Ι. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 

Ι. 
2. 
3. 

4. 
5. 
6. 

7. 

Πόλις ή Χωρίον 

Λεμεσός 
Λεμεσός 
"Αγιος Τύχων 
'Επισκοπή 
'Επισκοπή 
Κολόσσι 
'Επισκοπή . . 



Πάφος 
Πάφος 
Πάφος 

Πάφος 
Γεροσκήποϋ 
Κουκλιά 

Πέγεια 

■ 

Μουσεία και 'Αρχαία Μνημεία 

Ε' ΕΠΑΡΧΙΑ ΛΕΜΕΣΟΥ 

Έπαρχιακόν Μουσεΐον 
Φρούριον Λεμεσού 
Άμαθους, χώρος και κατάλοιπα 
Κούριον, χώρος και κατάλοιπα 
Ιερόν 'Απόλλωνος Ύλάτου 
Πύργος Κολοσσίου 
Τοπικόν Μουσεΐον Κουρίου 

ΣΤ' ΕΠΑΡΧΙΑ ΠΑΦΟΥ 

'Επαρχιακόν Μουσεΐον 
Νέα Πάφος, χώρος και κατάλοιπα 
Νέα Πάφος, Νεκρόπολις («Τάφοι Βασι

λέων»). 
Φρούριον Κάτω Πάφου 
Οικία Λαϊκής Τέχνης 
Παλαίπαφος, χώρος καΐ κατάλοιπα Μεσαι

ωνική "Επαυλις. 
Παλαιοχριστιανικά! Βασιλικά! 

Τέλη 

200 
200 
200 
250 
200 
200 
200 

200 
250 
200. 

200 
200 
200 

200» 

4. Ή ισχύς τοϋ Κανονισμού 3 τών παρόντων Κανονισμών άρχεται άπό της Ι ης 
Νοεμβρίου, 1982. 

'Εγένετο τη 13η Μαΐου, 1982. 

(Υ.Σ.Ε. 34/63/2). 




